- ככל שאנו עוקבים למפרע אחר השתלשלות מאורעות דברי הימים בספירה לאחור של מחזורי שבע שמיטין 49 שנה כפי שהיה נהוג עד עתה מאז חורבן בית ראשון ואילך בספירת השמיטין ניתן להבחין כי כיבוש ירושלים ירושתה וישיבתה היו מוקד להתרחשויות בשנים הללו. לפני מ"ט שנים: כ"ח באייר, תשכ"ז [1967] כיבוש ירושלים והר הבית מקום המקדש וגידול אוכלוסיית ירושלים וסביבותיה לשישים ריבוא: ימה וקדמה צפונה ונגבה. ארבעים ותשעה שנים קודם לכן תרע"ח [1918] כיבוש ירושלים בידי צבא אלנבי הבריטי מידי האימפריה העות'מנית שקדם להכרת כל חבר הלאומים, פה אחד בוועידות סן רמו [1922-1920] בזכות העם היהודי על ביתו הלאומי לגבולותיו בעבר הירדן המערבי והמזרחי הכולל את כל ירושלים, 49 שנה קודם תרכ"ט [1869] – בשנה זו נוסדה נחלת שבעה שהיא השכונה הראשונה שנוסדה מחוץ לחומות בידי בני הישוב הישן; 49 שנה קודם לכן התבססות עליית תלמידי הגר"א בירושלים לאחר עליתם לצפת [תק"פ, 1820] 49 שנה קודם לכן [תקל"א, 1771] המשך עליות חסידי הבעש"ט ששיאן עלית תלמידי המגיד ממעזריטש מנחם מנדל מויטבסק ורבי אברהם מקליסק בשנת 1777 בראש שיירה של 700 עולים שחלקם הגיעו לירושלים. בזכות עלייה זו והתשתית שיצרה חוזקו קהילות יהודיות שונות בארץ והתחזקו קשרים בין יהודי אשכנז החסידים לבין חכמי הנסתר תלמידי קבלת האר"י הספרדיים.